UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA, Facultad de Ciencias Humanas

TÍTULO: ESPECIALISTA EN HISTORIA REGIONAL - Modalidad a Distancia

Requisitos de Ingreso:

Poseer título universitario de carrera de grado no inferior a cuatro (4) años de duración

o mil ochocientas (1800) horas como: Profesorado y/o Licenciatura en Historia,

Geografía, Antropología, Letras, Ciencias de la Educación, Arqueología, Arquitectura,

Artes Visuales, Museología, Sociología, Ciencias Sociales, Turismo, Comunicación

Social, Periodismo, Gestión Cultural, Archivología, y Bibliotecología y/o afines,

vinculadas con la intervención cultural.

En caso de que el título sea otorgado por un Instituto Superior No Universitario, de

carrera con una duración mínima de cuatro (4) años o mil ochocientas (1800)  horas, y

reconocido por el ministerio de Educación de la Nación, el Consejo Académico de la

Especialización propondrá los requisitos de aprobación de asignaturas previos a la

incorporación al cursado de la carrera.

COD ASIGNATURA REGIMEN
CARGA